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MADRID 

RENTA VARIABLE 
Ayer Año 1991 

Nominal Título 

ü BANCOS 
75 BNP Espafla 

1.000 Banco Comercial Español 

1,000 Banco Com, Transalíántico 

1.000 Bandesco 

Anterior 

115,00 

861,00 

0,00 

1.510,00 

• GAS / ELECTRICIDAD 
500 Gas Madrid 925.00 

Vlínimo Máximo 

115,00 

861,00 

1.510,00 

925,00 

115,00 

861,00 

1.510,00 

925.00 

• TRANSPORTE / COMUNICACIÓN 
1.000 Antena 3 

500 Estac. Subterráneas 

1.000 • Iberpistas 

1.000 Transfesa 

500 Transmediterránea 

• ALIMENTACIÓN 
1.000 ACEPROSA 

1.000 Corpor. Aiim. Ibérica 

1.000 Elosúa 

500 Garavilla 

500 industrias Agrícolas 

1.000 * Pascual Hermanos 

1.000 Savin • 

PESCA 

1.000 Pescanova 

• CONSTRUCCIÓN 
1.000 Coninsa 

500 Grandes Redes Eléctr. 

500 Obras y Servicios 

1.000 Vías y Constr. 

INMOBIL IARIAS 

1.000 Alisa 

1.000 Ahorro Familiar 

1.000 Carteraar 

1.000 Cevasa 

500 ' El Encinar de los Reyes 

500 Eurobuilding 

CEMENTOS 
1.000 AIvi 

500 Cementos Alfa 

5.000 Corporación Noroeste 

675 Cementos Lemona 

500 * Porlland Valderrivas 

550 Cementos Rezóla 

1.440,00 

458,00 

0,00 

89,00 

P 350,00 

149,00 

75.00 

940,00 

420,00 

0.00 

79,75 

365,00 

310,00 

130.00 

0,00 

187,00 

1.200,00 

200,00 

300,00 

. 38,00 

440,00 

520,00 

66,00 

0,00 

920,00 

550,00 

755,00. 

2.350.00 

510,00 

m SIDEROMETALURGICAS 

A U T O M Ó V I L 

1.000 • Fasa Renault 

500 Land Rover Santana 

M E T A L / MECÁNICA 

500 Ceselsa 

500 Eleonor 

500 Ibérica de Manten 

METÁL ICAS 

500 Acenor 

500 Aforasa 

1.000 FYESA 

500 Hullas Coto Corles 

QU ÍMICAS 

1.000 Española de Oxigeno 

500 Faes 

PAPEL 
500 Kanguros 

500 Unipapel 

330,00 

120,00 

305,00 

646,00 

180,00 

24,00 

110,00 

100.00 

465,00 

850,00 

1.060,00 

700,00 

732,00 

• INVERSIÓN MOBILIARIA 
500 Cartlsa 

500 Fintisa 

1.000 Inburesa 

500 ' Invatisa 

500 Patrisa 

500 * Rentlsa 

693,00 

0,00 

54,00 

0,00 

0.00 

0,00 

SOCIEDADES DE C A R T E R A 

500 Española de Inver. 

1.000 Invers.Vasconia 

500 Sistemas Financieros 

• VARIOS 

COMERCIO 
500 CAMPSA 

500 Erpo 

500 Tabacos de Filipinas 

MANUFACTURAS 
500 Anaya 

1.000 Liwe Española 

500 Prim 

1.000 Vidriera Leonesa 

212,00 

200,00 

170,00 

0,00 

P 120,00 

265,00 

1.010,00 

61,00 

425,00 

P 350,00 

1.480,00 

460,00 

89,00 

350,00 

149,00 

75,00 

940,00 

420,00 

78,00 

360.00 

310,00 

130,00 

187,00 

1.200,00 

200,00 

300,00 

38,00 

440,00 

520,00 

56,00 

920,00 

550,00 

755,00 

2.340,00 

510,00 

335,00 

122,00 

320,00 

645,00 

183,00 

24,00 

110,00 

100,00 

460,00 

800,00 

1.070;00 

700,00 

732.00 

690.00 

56.00 

212,00 

200,00 

170,00 

120,00 

265,00 

1.010.00 

61,00 

425,00 

350,00 

1.480.00 

460,00 

89.00 

350,00 

149.00 

75,00 

960,00 

420,00 

78,00 

360,00 

310,00 

130,00 

187,00 

1.200,00 

200,00 

300,00 

38,00 

440,00 

520,00 

66,00 

920,00 

550,00 

755,00 

2.350,00 

510,00 

335,00 

122,00 

320,00 

646,00 

183,00 

24,00 

110,00 

100,00 

460,00 

850,00 

1.070,00 

700,00 

740,00 

695,00 

56,00 

212.00 

200.00 

170,00 

120,00 

265,00 

1.010,00 

61,00 

425,00 

350,00 

Cierre; 

115,00 

861,00 

1.510,00 

925,00 

1.480.00 

D 460,00 

89,00 

P 350,00 

149,00 

75,00 

960,00 

420,00 

78,00 

360,00 

310,00 

130.00 

187,00 

1.200,00 

200,00 

300,00 

38,00 

440,00 

520,00 

66,00 

920,00 

550,00 

755,00 

2.350,00 

510,00 

335,00 

122,00 

320,00 

646,00 

183.00 

24,00 

110,00 

100,00 

460,00 

850,00 

1.070,00 

700,00 

740,00 

694,00 

56,00 

212,00 

200,00 

170,00 

P 120,00 

265,00 

1.010,00 

61,00 

425,00 

P 350,00 

Dia 

19 

13 

1 

3 

2 

18 

22 

1 • 

21 

2 

6 

3 

17 

1 

1 

20 

11 

1 

1 

1 

1 

• 1 

1 

4 

2 

1 

12 

1 

1 

13 

13 

4 

21 

1 

19 

17 

17 

6 

6 

3 

16 

11 

13 

1 

20 

4 

22 

22 

1 

20 

1 

1 

1 

7 

1 

9 

1 

1 

16 

10 

1 

7 

4 

Vol. Mínimo Máximo 

318,87 (+0,71) 
17,0 110,00 

851,00 

. 0.00 

1.500,00 

221,26 ( 
3,0 925,00 

123,00 

861,00 

0,00 

1.520,00 

-1,71) 
925,00 

193,85 (+2,83) 
0,2 

0,8 

1.280,00 

417,00 

0,00 

88,00 

350,00 

1.590,00 

460,00 

0,00 

95,00 

350,00 

256,28 (+1,46) 

104,6 

3,6 

10,9 

2,5 

3,1 

0,9 

125,00 

75,00 

850,00 

420,00 

0,00 

78,00 

360,00 

310,00 

150,00 

78,00 

960,00 

420,00 

0,00 

85,00 

410,00 

310,00 

489,02 (+0,09) 

0,2 

1,8 

5,2 

2,3 

0,3 

3,5 

4,8 

36,0 

0,4 

0,5 

1,3 

130,00 

0,00 

187,00 

1.200,00 

200,00 

292,00 

38,00 

440,00 

500,00 

66,00 

0,00 

880,00 

550,00 

755,00 

2.140,00 

510,00 

130,00 

0,00 

187,00 

1.200,00 

200,00 

302,00 

38,00 

440,00 

520,00 

66,00 

0,00 

920,00 

820,00 

790,00 

2.500,00 

510,00 

155,22 (+1,52) 

1,7 

5,0 

3,8 

2,1 

43,3 

2,7 

12,4 

0,1 

0,3 

0,7 

250,00 

110,00 

220,00 

646,00 

172,00 

22,50 

80,00 

100,00 

460,00 

850,00 

950,00 

670,00 

714,00 

335,00 

124,00 

320,00 

759,00 

183,00 

25,00 

117,00 

100,00 

510,00 

850,00 

1.080,00 

700,00 

800,00 

267,01 (+0,49) 
3,1 

6,6 

0,8 

0,1 

0,6 

622,00 

0,00 

46,00 

0,00 

0,00 

0,00 

200,00 

200,00 

170,00 

920,00 

0,00 

56,00 

0,00 

0,00 

0,00 

212,00 

200,00 

200,00 

81,77 (+0,26) 

0,4 

0,8 

1,3 

0,3 

0,00 

120,00 

257,50 

1.010,00 

61,00 

390,00 

350,00 

0,00 

120,00 

280,00 

1.280,00 

61,00 

425,00 

411,50 

isMERCADO DE DIVISAS 

Cantidad Moneda 

100 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

100 

1 

100 

1 

1 

1 

1 

100 

• 1 

1 

, 100 

100 

Chelines austríacos 

Corona danesa 

Corona noruega 

Corona sueca 

Dólar australiano 

Dólar canadiense 

Dólar E.E.U.U. 

Dracmas griegas 

Florín tiolandés 

Francos belgas 

Franco francés 

Franco suizo 

Libra esterl ina 

Libra irlandesa 

Liras italianas 

Marco alemán 

Marco finlandés 

Escudos portugueses 

Yenes japoneses 

Compra-

892,35 

16,20 

16,01 

17,29 

75,87 

85,88 

100,82 

54,38 

55,76 

304,84 

18,42 

70,45 

180,66 

167,52 

8,35 

62,78 

23,06 

72,93 

80,19 

Venta 

895,04 

16,24 

16,06 

17,34 

76,10 

86,14 

101,13 

54,54 

55,92 

305,76 

18,48 

70,67 

181,20 

168,03 

8,38 

62,97 

23,13 

73,15 

80,43 

MERCADO INTERBANCARIO 

Plazo 

Día a dia 

1 semana 

15 días 

1 mes 

3 meses 

6 meses 

12 meses 

Volumen 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

Tipo 

12,66 

12,65 

12,75 

12,76 

12,82 

12,79 

12,64 

PAGARES DE EMPRESA 

Emisor 

E Telefonic 

E Endesa 

E Endesa 

E Renfe 

E Iberduero 

E Iberduero 

E INI 

E INI 

Plazo 

12 meses 

3 meses 

6 meses 

12 meses 

6 meses 

12 meses 

3 meses 

6 meses 

Tipo 

12,30 

12,81 

12,50 

12,80 

12,70 

12,50 

12,70 

12,40 

LETRAS DEL TESORO 

Plazo 

A un mes 

A tres meses 

A doce meses 

Volumen 

0,0 

0,0 

0,0 

Tipo 

11,70 

11,70 

1f,82 

CORTOS 

D Las Bolsas de Madrid y 
México firman un acoerdo 
de colaboración 
Los presidentes de las Bolsas de 
Madrid y de México, Manuel 
Pizarro y José Madariaga, 
respectivamente, firmaron ayer un 
acuerdo de colaboración técnica e 
intercambio de información que 
pretende impulsar las inversiones 
nacionales hacia este país 
norteamericano. A este acto asistió 
el presidente del comité bilateral 
hispano-mexicano y ex secretario 
de Estado de Comercio, Apolonio 
Ruiz Ligero y el subsecretario de 
Hacienda de México, Guillermo 
Ortiz, quien se mostró convencido 
de que la inversión española en la 
bolsa mejicana, que actualmente 
sólo supone un 10 por ciento del 
total de fondos extranjeros, 
aumentará considerablemente 
gracias a este acuerdo./ EFE 

D Crédito de 10.000 
millones del BBValINI 
El Banco Bilbao Vizcaya (BBV) 
anunció ayer la firma de una 
operación crediticia por importe de 
10.000 millones de pesetas con el 
INI, que permitirá a este instituto 
cubrir el riesgo derivado de la 
posible variación de los tipos de 
interés mediante la suscripción de 
opciones y futuros financieros. 
Según un comunicado del BBV, 
esta es la primera operación de 
crédito con posible cobertura del 
tipo de interés mediante opciones 
y futuros que se realiza en el 
mercado financiero español./ 
COLPISA 

D Ford prepara una 
inversión de 8.500 millones 
en Andalucía 
El consejero andaluz de Economía 
y Hacienda, Jaime Montaner, se 
entrevistó la pasada semana en 
Madrid con directivos de Ford para 
conseguir nuevas inversiones de 
esta multinacional en Andalucía, 
por un importe superior a los 8.500 
millones de pesetas. Montaner 
reveló ayer que Ford ya ha 
aprobado la ampliación de la 
factoría que esta multinacional 
tiene en Puerto Real (Cádiz), 
dedicada a la fabricación de 
componentes electrónicos, y puede 
decidir la construcción de una 
nueva planta./ EFE 

SEGUROS DE CAMBIO 

Moneda 

Corona noruega 

Dólar USA 

Florín holandés 

Franco belga 

Franco francés 

Franco suizo 

Libra esterlina 

Lira italiana 

Marco alemán 

Yen japonés 

1 mes 

Comp. 

101,30 

55,95 

307,81 

18,48 

70,79 

181,09 

8,37 

63,01 

80,31 

Vend. 

37 

04 

84 

51 

88 

33 

98 

98 

43 

2 meses 

Comp. 

-
102,73 

56,22 

312,15 

18,56 

71,38 

181,72 

8,38 

63,31 

81,30 

Vend. 

80 

30 

74 

84 

48 

98 

93 

40 • 

43 

3 meses 

Comp. 

104,79 

56,62 

318,41 

18,68 

72,25 

182,74 

8,40 

63,77 

82,83 

Vend. 

88 

72 

90 

70 

38 

30 

10 

88 

98 

6 meses 

Comp. 

• 

108,34 

57,44 

329,19 

18,90 

73,90 

184,50 

8,42 

64,68 

85,73 

Vend. 

44 

55 

89 

46 

08 

89 

36 

80 

92 

1.000 Marco Ibérica - MIDESA P 1.400,00 1.400,00 1.400,00 P 1.400,00 1.400,00 1.400,00 
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